Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Балахонихинская основная общеобразовательная школа

    ПРИКАЗ
   от 09.09.2014 г.                                                                                   №73
О разработке ООП

основного общего образования

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.02.2013 г. № 98 «О рабочей группе по разработке порядка разработки примерных основных общеобразовательных программ, проведения их экспертизы и ведения реестра примерных основных общеобразовательных программ» и приказа министерства образования и науки РФ от 29.05. 2014г. № 594 «Об утверждении Порядка разработки примерных основных общеобразовательных программ, проведения их экспертизы и ведения реестра примерных основных общеобразовательных программ» приказываю:
1. Создать рабочую группу по разработке ООП ООО. Утвердить состав рабочей группы:

1) директор школы Спиридонова В.И.

2) зам.директора по УВР Савина Е.В.

3) зам.директора по ВР Семенова Л.В.

3) руководители ШМО:

Ефремова С.В. – руководитель ШМО гуманитарного цикла

Путкова Н.П. – руководитель ШМО классных руководителей

Кирячева О.В. – руководитель ШМО начальных классов

Локтева А.А. – руководитель ШМО естественно-математического цикла

2. Рабочей группе начать разработку примерной ООП ООО.

3. Членам рабочей группы принять участие по обсуждению примерных ООП на официальным сайте www.crowdexpert.ru, на официальном сайте «Реестр примерных основных образовательных программ (предусмотрен № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Глава 2 ст. 12, пункт 11)
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР Савину Е.В.
Директор школы                     Спиридонова В.И.